R E Q U E R I M E N T O  Nº. 578
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/06/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Capitão Pedro Amando de Barros apresenta intenso tráfego de veículos pesados, que transitam desde a Rua Major Moura Campos, sentido Vila Rodrigues;

CONSIDERANDO que
a referida rua é de paralelepípedos e com o tráfego de veículos pesados ocorre trepidação, causando interferência nos eletrodomésticos das residências locais,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o departamento competente, da possibilidade de efetuar o recapeamento asfáltico na Rua Capitão Pedro Amando de Barros, no trecho compreendido desde a Rua Major de Moura Campos até a Pizzaria Por do Sol.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de junho de 2004.

Vereador Autor JOEL DIVINO

PL